
 

 

LIEKSAN KAUPUNKI    ILMOITUSPÄÄTÖS 
Kaupunginhallituksen lupajaosto   

    Annettu julkipanon jälkeen 
    11.03.2024 § 19 

 
     Dnro 143/2024 
      
 
 
 
ASIA Ympäristönsuojelulain (myöhemmin YSL) 115 d §:n mukainen päätös eläinsuojaa 

koskevasta ilmoituksesta 
 
VALMISTELIJA 
 
 Ympäristönsuojelusihteeri Ritva Majoinen, p. 040 1044 975 
 
TOIMINNANHARJOITTAJA 
 

Jukka Kurki ja Mari Kiljunen 
Y-tunnus 1509938-1 
Tilatunnus 422000722 
Yhteyshenkilö Jukka Kurki, p. 045 653 9336 
sähköposti jpkonekurki@outlook.com 
 

ILMOITUSTA KOSKEVA TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 
 

Olemassa oleva lypsykarjapihatto, jonka sisällä tehtäviä muutoksia tämä 
ilmoitusmenettely koskee. Eläinsuojalla ei ole aiempaa ympäristölupaa tai 
ilmoituspäätöstä. 
 
Eläinsuoja sijaitsee Kylänlahdella, kiinteistöllä 422-414-2-70, osoitteessa 
Kylänlahdentie 111, Lieksa. Tilan nimi on Maatila Vanha Mikkilä. 
 
Eläinsuojan karttakoordinaatit N: 63.3757 E: 29.7163 (ETRS-TM35FIN). Hakija 
omistaa tilan. 

 
ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PERUSTE JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

 
Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain (527/2014) 115 a § ja 
saman lain liitteen 4 kohdan 5 a perusteella. 
 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen käsittelee vähintään 50 ja alle 300 
lypsylehmälle tarkoitetun eläinsuojan toimintaa koskevan ilmoituksen (YSL 115 a 
§ momentit 2 ja 4). Lieksan kaupungin hallintosäännön mukaan 
kaupunginhallituksen lupajaosto toimii kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena. 

 
ASIAN VIREILLETULO  
 
 Ilmoitus saapui 8.1.2024 
 
TIIVISTELMÄ TOIMINNASTA 
 

Tilalla on vuonna 1999 valmistunut lämmin pihattonavetta.  
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Tilan eläinsuoja sijaitsee toiminnanharjoittajan asuinrakennuksen kanssa 
samassa tilakeskuksessa. Lietesäiliö sijaitsee pihaton välittömässä 
läheisyydessä. Lähimpään vakinaisesti asuttuun naapuriin on matkaa 
eläinsuojasta matkaa n. 300 m ja lietesäiliöstä myös noin 300 m. Kyseisessä 
naapurissa on myös lypsykarjatila. Lisäksi n. 300 m:n päässä sijaitsee vapaa-
ajan asunto. Muita asuttuja kiinteistöjä ei ole lähietäisyydellä.  Eläinsuojasta ja 
lietesäiliöstä on matkaa rantaan noin 40-50 m ja lähimpään valtaojaan 130 
metriä. Eläimet eivät pääse liikkumaan rantaan eivätkä valtaojaan saakka. 
Eläinten pääsy vesistöalueille estetään aitaamalla. 
 
Eläinsuoja ei ole luokitellulla pohjavesialueella. Myöskään tilan lannanlevitykseen 
soveltuvat pellot eivät sijaitse pohjavesialueella. Alueella ei ole 
oikeusvaikutteista yleiskaavaa. 
 
Tilalla on tällä hetkellä 58 lypsylehmää. Pihattonavetan muutostöiden jälkeen 
navetassa tulee olemaan tilat 73 lypsylehmälle. Tilan koko eläinmäärä on 
muutosten jälkeen noin 90-100 nautaa. 
 
Pihaton yhteydessä on maapohjainen ulkotarha, joka on tarkoitettu noin 70 
eläimelle, jaloittelu tapahtuu eläinryhmittäin. Tarhaa käytetään vuodessa noin 60 
vrk:n ajan, sääolojen ollessa hyvät pidempäänkin. Tarhan kokonaispinta-ala on 
n. 400 m³. Ulkotarhaa on mahdollista laajentaa tilan pihatien toiselle puolelle. 
Eläimille on mahdollista järjestää juottopaikka ulkotarhassa. 
 
Pihatossa on lietelantajärjestelmä. Lietesäiliön katteena on luonnollinen 
kuorettuma. Juottovasikoiden alusmateriaalina käytetään olkea. Likaantunut 
alusmateriaali viedään kuivikelantalaan ja sieltä aikanaan pellolle. Seinällinen ja 
katettu kuivikelantala on tilan vanhan navettarakennuksen päädyssä. Tilalle ei 
oteta vastaan lantaa muilta tiloilta. Puhtaat hulevedet johdetaan maaperään.  
 
Lietelantaa syntyy laskennallisesti vuodessa noin 2046,4 m³. Eläinsuojan 
pesuvedet mukaan laskettuna lietelantatilavuutta tarvitaan vuodessa noin 
2236,4 m³. Tästä määrästä ei ole vähennetty ulkotarhaan jäävää lannan 
määrää. Tilan yhteydessä olevan lietesäiliön tilavuus on noin 3500 m³. Myös 
säilörehun puristenesteelle on tilaa tilan lietesäiliössä. Lisäksi tilalla on sopimus 
lähistöllä olevan 1200 m³:n suuruisen etälietesäiliön käyttömahdollisuudesta. 
Toimija on neuvotellut lisäksi kahden hieman kauempana sijaitsevan lietesäiliön 
käyttömahdollisuudesta.  
 
Käyttövesi eläinsuojaan otetaan tilan omasta porakaivosta. Jätevedet johdetaan 
umpisäiliöön. Maitohuoneen pesuvedet ja muut eläintilan pesuvedet johdetaan 
lietesäiliöön. Pesuvedet eivät sisällä ympäristölle haitallisia aineita. Navetan 
sosiaalitilojen WC ei ole käytössä.  
 
Lannan levitykseen on käytettävissä peltoalaa yhteensä 230 ha. Vuodesta 2024 
alkaen tila on saamassa lisää peltoalaa ainakin 20 ha. 
 
Säilörehua tehdään esikuivattuna 1,3 milj. kg vuodessa, josta suurin osa 
varastoidaan tilan kolmessa laakasiilossa ja osa pyöröpaaleissa. Siilosta tulevat 
säilörehun puristenesteet johdetaan erilliseen umpikaivoon, josta ne pumpataan 
lietesäiliöön. Siilojen pohjana on betoni.  
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Tilalla on kaksi 2000 litran muovista polttoainesäiliötä. Tankkauslaitteessa on 
ylitäytönestin. Polttoainesäiliöt sijaitsevat erillisessä, lukittavassa ja suoja-
altaallisessa tilassa maatilan konehallin yhteydessä.  
 
Tila kuuluu normaalin yhdyskuntajätteen osalta kunnalliseen jätehuoltoon. 
Jätehuoltoyhtiö on Jätekukko. 
 
Maatalousmuovit hakee paikallinen jätehuoltoyritys. Muovit kerätään kahteen 
600 litran jäteastiaan. Metalliromu toimitetaan kierrätykseen. Mahdollinen 
pilaantunut rehu varastoidaan kuivalantalassa, josta se levitetään lannoitteeksi 
pelloille. Samoin pikkuvasikoiden alusina käytetty olki levitetään pellolle. 
 
Koneet huolletaan muualla, joten jäteöljyjä ei juurikaan muodostu. Mikäli 
jäteöljyä kertyy pienempien koneiden öljynvaihdon yhteydessä, jäteöljyt 
kerätään öljytynnyreihin ja Ekokem käy tyhjentämässä astiat pyydettäessä. 
 
Vaaralliset jätteet säilytetään katetussa betonipohjaisessa tilassa. Vaaralliset 
jätteet, kuten akut, loisteputket ja sähkölaitteet toimitetaan asianmukaisiin 
vastaanottopaikkoihin vähintään kerran vuodessa. Karjanhoidossa käytetyt 
lääkeruiskut kerätään niille tarkoitettuun astiaan. Astian täytyttyä eläinlääkäri 
vie käytetyt ruiskut asianmukaiseen keräyspisteeseen. Kuolleet eläimet 
toimitetaan raatokeräilyyn. 
 
Varautumis- ja pelastussuunnitelmat on päivitetty helmikuussa 2024. Tilalla on 
asianmukainen alkusammutuskalusto sekä automaattiaggregaatti. Lisäksi tilalla 
on laaja palovaroitinjärjestelmä. 
 
Tilalla käytetään kasvinsuojeluaineita, joita säilytetään eläinsuojan yhteydessä 
olevassa lukittavassa tilassa.  
 

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 
 

Kuulutus 
 
Ilmoituksen vireillä olosta kuulutettiin kaupungin internetsivuilla 2.2.-4.3.2024. 
 

 
Lausunnot 
 
Hakemuksesta pyydettiin lausunto Lieksan ympäristöterveystarkastajalta. 
Lausunto annettiin 1.3.2024. Ympäristöterveystarkastaja oli kiinnittänyt 
huomiota eläinten jaloittelualueen kokoon. Hakemusta muutettiin ja 
täsmennettiin jaloittelualueen osalta siten, että termiksi muutettiin sopivampi 
ulkotarha ja tarhan kokonaispinta-alaksi useita hehtaareja. 
 
Tarkastus  
 
Ympäristönsuojelusihteeri kävi tilalla 8.1.2024 sekä 21.2.2024 ilmoituspäätöksen 
valmisteluun liittyen. Käyntien yhteydessä ilmoituksen tietoja täsmennettiin.  
 

PÄÄTÖS    
Kaupunginhallituksen lupajaosto hyväksyy ilmoituksen eläinsuojan toiminnan 
muutoksesta jäljempänä olevien määräysten mukaisesti.  
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TOIMINTAA KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET 
 

1. Eläinsuojiin saa sijoittaa ilmoituksen mukaiset eläinmäärät. Eläinten määrää ja 
ikäjakaumaa voidaan muuttaa sillä edellytyksellä, että lannantuotto ei ylitä 
ilmoituksessa esitettyjen eläinmäärien lannantuottoa.  
 
2. Eläinsuojien toiminnassa on noudatettava valtioneuvoston asetusta 138/2019 
ilmoituksenvaraisista eläinsuojista. 
 
3. Eläinsuojien ja lantaloiden rakenteiden on oltava sellaisia, että lannan ja 
lantavesien pääsy pinta- ja pohjavesiin estetään. Lantavarastot on tyhjennettävä 
vuosittain ja samalla niiden kunto on tarkistettava. Havaitut vauriot on 
korjattava viipymättä. Eläinten pääsy vesistöihin on estettävä. 
 
4. Eläinsuojan ja ulkotarhan välisten kulkureittien on oltava riittävän 
kovapohjaisia niin, että ne kestävät eläinten kulkemisen laitumelle. Katoilta 
valuvat sade- ja sulamisvedet on johdettava karjan kulkualueiden ulkopuolelle. 
 
5. Toiminnanharjoittajalla on oltava käytettävissä riittävästi lannan levitykseen 
soveltuvaa peltoa eläinmäärään ja lannan ravinnesisältöön nähden. 
Vuokrapelloista on oltava ajantasaiset vuokrasopimukset. 
 
6. Lannan levityksessä on noudatettava eräiden maa- ja puutarhataloudesta 
peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta annettua valtioneuvoston asetusta 
1250/2014.  
 
7. Polttoainesäiliöiden on oltava kaksivaippaisia säiliöitä, joissa on ylitäytönestin 
ja laponestolaite. Mahdolliset yksivaippaiset säiliöt on sijoitettava katettuun 
tiivispohjaiseen altaaseen. Suoja-altaan tilavuuden on oltava niin suuri, että 
siihen mahtuu suurimman altaaseen sijoitettavan säiliön koko tilavuus. 

 
8. Polttoaineiden tankkauspaikka on päällystettävä tiiviillä pinnoitteella tai 
suojattava muuten niin, että maaperän ja pohjaveden pilaantuminen estetään.  
 
9. Hyötykäyttöön soveltuvat jätteet (esim. muovit ja metalliromu) on 
toimitettava säännöllisesti mahdollisuuksien mukaan hyötykäyttöön luvalliseen 
vastaanottopaikkaan. Jos maatalousmuoveja ei voida toimittaa kohtuullisin 
kustannuksin hyötykäyttöön, niin ne on toimitettava sekajätteen keräykseen. 
 
10. Kemikaalit ja vaaralliset jätteet on varastoitava katetussa tiivispohjaisessa 
varastossa. Vaaralliset jätteet on toimitettava luvalliseen vastaanottopaikkaan 
vähintään kerran vuodessa. 
 
11. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa vuosittain eläinsuojan toiminnasta. 
Kirjanpidossa on oltava ainakin seuraavat tiedot: 
- eläinmäärät 
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- tuotetun lannan määrä (m3/v) ja lannan levitykseen käytetyt peltoalat 
- lannan toimituspaikat ja vastaanottajat, jos lantaa luovutetaan muualle  
- uudet tai muuttuneet lannan levitykseen käytettävät peltoalat ja sopimukset 
- ympäristöluvanvaraiseen laitokseen vuosittain toimitettujen tai haudattujen 
kuolleiden eläinten määrä kappaleina tai tonneina ja toimitusten ajankohdat 
- vaarallisten jätteiden määrät ja toimituspaikat 
- tiedot mahdollisista merkittävistä muutoksista ja poikkeuksellisista tilanteista. 

  
Kirjanpito on säilytettävä viisi vuotta ja se on esitettävä pyydettäessä 
valvontaviranomaiselle.  

 
12.  Mahdollisista ympäristöön vaikuttavista häiriötilanteista, vahingoista ja 
onnettomuuksista on ilmoitettava välittömästi Lieksan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ja pelastuslaitokselle. 
 
13. Toiminnassa tapahtuvista olennaisista muutoksista, toiminnanharjoittajan 
vaihtumisesta tai toiminnan lopettamisesta on ilmoitettava hyvissä ajoin 
ympäristönsuojeluvirnaomaiselle. 

 
PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 
 

Toimittaessa ilmoituksen ja tämän päätöksen mukaisesti eläinsuojan toiminta 
täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten 
vaatimukset ympäristön pilaantumiseksi. Toiminnasta ei aiheudu ennalta 
arvioiden kyseisellä sijoituspaikalla ympäristönsuojelulain 115 d §:ssä tai 
naapuruussuhdelain 17 §:ssä mainittuja seurauksia.  
 
Toiminta sijoittuu alueelle, jossa karjatalouden harjoittaminen on tavanomaista 
ja vakiintunutta toimintaa. Kyse on olemassa olevan toiminnan laajentamisesta.  
 

MÄÄRÄYSTEN PERUSTELUT 
 

1. Ilmoitus on hyväksytty ilmoituksen mukaisena. Toiminnan laajuus (eläinmäärä 
ja ikäjakauma) vaikuttaa lannan varastointitilavuuteen. Tästä syystä 
päätöksessä on määräys toiminnan laajuudesta.  

 
2. Määräyksen perusteena on valtioneuvoston asetus 138/2019 
ilmoituksenvaraisista eläinsuojista.  
 
3. Määräyksen mukaisilla rakenteilla ehkäistään ympäristön pilaantumista. 
Valtioneuvoston asetuksen 1250/2014 mukaan lannan varastointitilojen ja 
lantakourujen tulee olla vesitiiviitä ja rakenteiden tulee olla sellaisia, että lannan 
siirron aikana ei tapahdu vuotoja. Lantavarastojen perusteellinen tyhjennys 
varmistaa hyötytilavuuden säilymisen suunnitelmien mukaisena. Varastojen 
säännöllinen kunnon tarkistus on tarpeen päästöjen ennalta ehkäisyn kannalta. 
 
4. Karjan kulkureittien kunnossapito ja katoilta tulevien sade- ja sulamisvesien 
vesien hallittu johtaminen ehkäisee pintavaluntaa. Kasvipeitteettömien 
kulkureittien fosforipitoisuus voi olla hyvin korkea.  
 
5. Lannan levitykseen tarvittava peltoala on määritelty valtioneuvoston 
asetuksen 137/2019 liitteessä 2. 
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6. Lannan levitystä koskevat määräykset ovat valtioneuvoston asetuksessa 
1250/2014. 
 
7-8. Polttonesteet saattavat aiheuttaa puutteellisesti käsiteltyinä ja varastoituna 
maaperän ja pohjaveden pilaantumista. Maaperän ja pohjaveden pilaaminen on 
kielletty YSL 7 ja 8 §:n perusteella. 
 
Tankkauspaikan suojaaminen on tarpeen polttoainevalumien maahan pääsyn 
estämiseksi ja maaperän suojaamiseksi mahdollisissa vahinkotilanteissa. 
 
9. Määräys perustuu jätelakiin. 
 
10. Vaarallisten jätteiden asianmukainen käsittely on tarpeen terveys- ja 
ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi. 

 
11. Määräys on tarpeen valvonnan kannalta. Valtioneuvoston asetuksessa 
138/2019 edellytetään kirjanpitoa eläinsuojan toiminnasta. 
 
12. Määräyksellä varmistetaan tiedonkulku viranomaisille. 
 
13. Toiminnan olennainen muuttaminen edellyttää ilmoituspäätöksen 
tarkistamista. Toiminnan lopettaminen edellyttää mm. sitä, että toimintaan 
liittyneet ympäristöriskit ja varastoidut jätteet on poistettu. Määräyksellä 
varmistetaan tiedon kulku viranomaisille. 

 
SOVELLETUT SÄÄDÖKSET 
 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) § 2, 5-7, 11, 14-17, 20, 43, 53, 62, 115 a-
115 e, 134, 170, 172, 205 ja lain liite 4 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) § 3-4, 11-14 ja 15 a  
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) ja liitteet 
1 ja 2 
Jätelaki (714/2021) § 8, 12-13, 15-17, 28-29, 72-73, 118, 122-123  
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) § 17  
Valtioneuvoston asetus eräiden maa-ja puutarhataloudesta peräisin olevien 
päästöjen rajoittamisesta (1250/2014) 
 

 
ASETUKSEN JA MUIDEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN  

 
Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai 
päätöksestä poikkeavia säännöksiä, on asetusta päätöksen estämättä 
noudatettava. (YSL 70 §) 

 
TOIMINNAN ALOITTAMINEN JA PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
 

Toiminnan saa aloittaa ennen kuin ilmoituksen tekemisestä on kulunut 120 
vuorokautta (YSL 115 c §). Päätöstä on noudatettava mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta (YSL 115 d). 
 
Päätös on voimassa toistaiseksi.  
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KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 

Ilmoituksen käsittelystä peritään Lieksan kaupunginhallituksen lupajaoston 
24.4.2018 hyväksymän ja 1.6.2018 voimaan tulleen 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksan mukaisesti 636 €. Maksun perusteena on 
taksan mukainen omakustannushinta 53 €/tunti. Päätöksen valmisteluun on 
käytetty työaikaa 12 h.  

 
PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTAMINEN 

 
Päätös on annettu julkipanon jälkeen 11.3.2024. Päätös lähetetään sähköisesti 
luvansaajalle, Pohjois-Karjalan Ely-keskukselle sekä Lieksan kaupungin 
terveydensuojeluviranomaiselle.  
 
Päätöksestä tiedotetaan kuuluttamalla Lieksan kaupungin ympäristönsuojelun 
Luvat ja ilmoitukset-sivuilla. (YSL 84, 85 §) 
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VALITUSOSOITUS  
 
Päätöksen antamispäivä on 11.3.2024. 
 
Kaupunginhallituksen lupajaoston päätökseen saa hakea muutosta valittamalla 
Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella. 
  
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen antamispäivästä, sitä päivää 
lukuun ottamatta. Valitusaika päättyy 10.4.2024. 
 
Valituskirjelmän toimittaminen 
Valituskirjelmä on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle. 
Omalla vastuulla valituskirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin 
valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 

   
Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

 valittajan nimi ja kotikunta 
 postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat 

ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa sekä mahdollinen 
sähköpostiosoite 

 päätös, johon haetaan muutosta 
 miltä kohdin ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

tehtäväksi 
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

                       
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
taikka jos valituksen laatijana on muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai yleinen 
oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja, jollei valittaja ole valtuuttanut 
häntä suullisesti valitusviranomaisessa. 
  
Valituskirjelmän liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä: 

 kaupunginhallituksen lupajaoston päätös alkuperäisenä 
tai jäljennöksenä 

 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, 
jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 
Maksu 
 
Muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa 
tuomioistuinmaksulain mukaan. 
 
Vaasan hallinto-oikeuden osoite: 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, VAASA 
Postiosoite: PL 204, 65101 VAASA 
Fax: 029 56 47260 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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